РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

Собрание депутатов Константиновского района
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского района от 15.07.2011 г. № 98 «О перечислении в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»
	Принято
Собранием депутатов

	28.10.2011г.

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», на основании постановления Администрации Ростовской области №131 от 21.03.2011г., решения Собрания депутатов Константиновского района Ростовской области «Об утверждении Положения «О порядке учета, управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Константиновский район» от 27.06.2008 г. № 36,
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания депутатов Константиновского района от 15.07.2011 г. № 98 «О перечислении в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. дополнить абзацем 7 следующего содержания: «За нарушение срока внесения части прибыли, остающейся в распоряжении МУП после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащих перечислению в бюджет, применяются финансовые санкции в виде взыскания пени в размере ставки рефинансирования за каждый день просрочки от причитающейся суммы».
1.2. Пункт 1.3. дополнить абзацем 4 следующего содержания: «Не позднее 5 дней после сдачи годового отчета в налоговый орган - расчет по исчислению суммы платежа с приложением бухгалтерской отчетности, по форме:

	Выручка от
реализации
	Сумма
чистой
прибыли
	Установленный
процент
отчислений
в бюджет
	Подлежит
перечислению
	Перечислено
	Номер платежного
поручения,
дата
перечисления

	1
	2
	3
	4
	5
	6

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Глава Константиновского района

Б.Е. Хлопяников
г. Константиновск
28.10.2011г
 № 113

3